ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:             /QĐ-UBND Tháp Mười, ngày         tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thôi hưởng trợ cấp thường xuyên

đối với đối tượng Bảo trợ xã hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021

của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều

của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện

tại Công văn số 682/LĐTBXH ngày 24 tháng 10 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thôi hưởng trợ cấp xã hội thường xuyên tại cộng đồng đối với

 guy n Th  S ng   inh ng y 01/01/1938  cư tr  tại  h m 1  th  trấn     n  huy n

Tháp  ười  tỉnh Đồng Tháp, là người khuyết tật nặng (từ đủ 60 tuổi trở lên)  đ ng

hưởng mức trợ cấp 720.000 đồng/tháng.

Lý do: Từ trần ng y 11/10/2023.

Điều 2. Thời gi n thôi hưởng trợ cấp kể từ ng y 01/11/2023.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân v  Ủy   n nhân dân huy n

Trưởng phòng L o động - Thương  inh v  Xã hội huy n  Trưởng phòng T i

chính -  ế hoạch huy n  Chủ t ch Ủy   n nhân dân th  trấn     n v  đối tượng

c  tên tại Điều 1 ch u trách nhi m thi h nh Quyết đ nh n y./.

Nơi nhận:
-  hư Điều 3;

- CT, PCT UB D huy n;

- LĐVP;

- Lưu: VT  NC/VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T15:42:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T15:59:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T15:59:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T15:59:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!